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حجت الاسلام ناطق نوری: رعایت اخلاق باید محور جامعه اسلامی باشد

حجت الاسام و المسلمین علی‌اکبر ناطق‌نوری، پیش از ظهر امروز در نشستی با اعضای هیئت مدیره مؤسسه فرهنگی-پژوهشی امام موسی کاظم )ع(، که در محل دفتر بازرسی دفتر 
مقام معظم رهبری برگزار شد، اظهار داشت: وجه تسمیه امام کاظم )ع( اخلاق است. رئیس بازرسی دفتر مقام معظم رهبری، با بیان اینکه باید با تبیین سیره ائمه اطهار )ع(، اخلاق 
اسامی را تبیین و ترویج داد، گفت: محور زندگی ائمه اطهار )ع( و همچنین امام کاظم )ع( همین اخاق بود و ما نیز به عنوان شیعیان این بزرگواران، باید اخلاق را در همه امور زندگی 
خود مورد توجه قرار دهیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مقید بودن به اخاق از بروز بسیاری از مشکلات و ناهنجاری‌ها در جامعه جلوگیری خواهد کرد، افزود: 

محور جامعه اسامی باید رعایت اخلاق باشد که این مهم، مورد تأکید ائمه اطهار )ع( نیز بوده است. حجت الاسام والمسلمین ناطق نوری با تمجید از اقدامات و فعالیت‌های 
 مؤسسه پژوهشی-فرهنگی امام موسی کاظم )ع( گفت: تمرکز و تحقیق در زندگی امام کاظم )ع( بسیار خوب است و البته باید در این خصوص به اخلاق امام هفتم شیعیان 

به عنوان یک الگو توجه ویژه کرد.

رونمایی از چهره‌های سوخته اصولگرایان
حجت‌السلام محسن غرویان در خصوص 
وضعیت وحدت اصولگرایان در یکسال 
باقی مانده تا انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: اگر اصولگرایان به سمت اعتدالیون 
تمایل پیدا کنند شاید بتوانند برای سال آتی 
به وحدت برسند در غیر اینصورت وحدتی 

صورت نخواهد گرفت.غرویان با بیان اینکه اصولگرایان افراطی به وحدت 
نخواهند رسید، خاطرنشان کرد: افراطیون اصولگرا افکار دیگران را تحمل 
نمی‌کنند.وی ادامه داد: معتقدم در انتخابات سال آتی کسی که پیروز می‌شود 
خود حسن روحانی است، زیرا سابقه نشان داده است که اصولگرایان چهره 
افراطی را معرفی می‌کنند. این فعال سیاسی با اشاره به حضور افرادی مانند 
جلیلی، قالیباف و حدادعادل برای کاندیداتوری سال 96 خاطرنشان کرد:این 

افراد درگذشته هم بوده‌اند اما مردم به آنها تمایلی نداشته اند.

پاسخ به اظهارات مشاور احمدی نژاد
دبیر کل حزب موتلفه اسلامی به اظهارنظر 
اخیر عبدالرضا داوری درباره دلیل شکست 
اصولگرایان درتهران در انتخابات دهمین دور 
مجلس شورای اسلامی واکنش نشان داد.
محمد نبی حبیبی گفت:‌این استدلال داوری 
را اصا قبول ندارم که دلیل نتیجه نگرفتن 

اصولگرایان در تهران جدایی از احمدی نژاد است.وی هم‌چنین در پاسخ به 
این پرسش که آیا اصولگرایان در انتخابات ۹۶ به حمایت از احمدی‌نژاد روی 
می آورند اظهار کرد: من در حال حاضر هیچ گونه اظهارنظری راجع به هیچ 
شخصیتی به عنوان نامزد انتخابات بیان نمی کنم و معتقدم اصولا اظهارنظر 
درباره اشخاص در این مقطع از طرف حزب موتلفه بی موقع است.حبیبی 
درباره فعالیت انتخاباتی موتلفه نیز تصریح کرد: موتلفه از سه ماه پیش بررسی 

موضوعات انتخاباتی را آغاز کرده اما هنوز در مرحله کلیات هستیم.

هشدار محمدرضا تاجیک به رئیس‌جمهور
مشاور رئیس دولت اصلاحات خطاب به 
روحانی گفت: اگر دولت آقای روحانی 
صدای پای آینده را نشنود تا قبل از انتخابات 
ریاست‌جمهوری توسط مخالفان »چپ و 
راست« می‌شود.محمدرضا تاجیک مشاور 
رئیس دولت اصلاحات طی گفت‌وگو یک 

روزنامه اصلاح‌طلب در تحلیل شکست عارف در انتخابات ریاست مجلس، 
گفت: آرایی که در انتخاب ریاست مجلس به صندوق ریخته شد، نشان داد 
که اصلاح‌طلبان در تخمین و تحلیل خود درباره نتایج انتخابات بی‌اشتباه 
نبوده‌اند و دچار خطای استراتژیک شده‌اند.وی می‌گوید: برخی از کسانی 
که با جریان اصلاحات میثاق بسته بودند، فردای ورود به مجلس به جای 
اینکه با کارت اصلاح‌طلبی بازی کنند با کارت »قدرت« بازی کردند. این 

عده با »دگردیسی سیاسی« خیلی زود به مکتب »دیگران« وارد شدند.

 وزیر کشور : 
 شورای نگهبان مخالفتی 

 با برگزاری انتخابات 
در 29 اردیبهشت ندارد

وزیر کشور با اشاره به اینکه برگزاری انتخابات در 
سال 96 از اولویت‌های اصلی وزارت کشور است 
، اظهار کرد: وزارت کشور تاریخ 29 اردیبهشت 
را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 
شوراهای شهر و روستا به شورای نگهبان پیشنهاد 

داده است.
عبدالرضا رحمانی فضلی صبح امروز در گردهمایی 
معاونان سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری 
های سراسر کشور اظهار کرد: شورای نگهبان 
هم مخالفتی با برگزاری انتخابات در این تاریخ 
ندارد اما منتظر اعلام رسمی شورای نگهبان در 

این باره هستیم.
وی در ادامه اظهار کرد: انتخابات شوراهای 
شهر و روستا بسیار فراگیر بوده و رقابت هم بیشتر 
است، بنابراین می طلبد که معاونان استانداری‌ها 
مسائل اختلافی قومی و محلی را مهم بدانند 
و نسبت به آن هوشیار باشند و اجازه ندهند از 
هم اکنون بسترهای اختلاف تقویت شود، زیرا 
 این اختلافات موجب تنش در مقطع انتخابات 

می‌شود. .
رحمانی فضلی با بیان اینکه ما مجری انتخابات  
هستیم و هیچ دخالتی را از سوی هیچ فرد یا نهادی  
نمی پذیریم اظهار کرد: ما این مسأله را در انتخابات 
مجلس اثبات کردیم. دولت در انتخابات ۹۶ هم 
کاما بی طرف خواهد بود و همه باید مر قانون را 

رعایت کنند.
وزیر کشور خطاب به معاونان استانداری ها گفت 
:‌شما به تدریج جلسات لازم را برای برگزاری 
انتخابات آغاز کنید و از شرایط سیاسی، امنیتی، 
‌فرهنگی  و اجتماعی مناطق خود تحلیل 
های دقیق و مرتبی برای ما بفرستید تا  ما 
 براساس این تحلیل‌ها بتوانیم تصمیمات درستی 

بگیریم.
رحمانی فضلی هم‌چنین ادامه داد:  بنای ما در 
وزارت کشور حداقل تغییرات است. اما اگر لازم 
باشد در شب انتخابات هم تغییرات را انجام 
می دهیم به هر حال موضع ما این است که هر 
تغییری ولو تغییر کوچک تلنگری به ثبات است، 
از مهرماه و آبان فضای انتخاباتی در کشور آغاز 
شده و ما هم فعالیت جدی خود را از آبان آغاز 
می‌کنیم، بنابراین باید حداقل تغییرات را داشته 
باشیم تا به ثبات لطمه نخورد، در این بین اگر نیاز 
 باشد باید تذکرات لازم به فرمانداران و بخشداران 

داده شود.
وی با اشاره به اینکه باید بررسی عملکرد فرمانداران 
و بخشداران جدی گرفته شود اظهار کرد: ما تحمل 
نمی کنیم که فرمانداری سیاست‌های  دولت 
را اجرا نکند و اهمال کاری کند. ما باید انتقاد و 
نظارت درونی را تقویت کنیم تا از بیرون به ما تذکر 

داده شود.
وی هم‌چنین با توصیه به معاونان استانداری‌ها 
درباره هماهنگی و تعامل با نمایندگان مجلس 
گفت: باید در چارچوب وظایف با نمایندگان 
گر نمایندگان مشکلی  تعامل داشته باشیم، ا
را به شما گزارش دادند حتما به آن رسیدگی 
گر پیشنهادی از نمایندگان برای  کنید و ا
جابجایی افراد در سطح استان داشتید که با 
شرایط دولت هم خوانی داشت آن را قبول 
کنید. شما نحوه روابط خود با نمایندگان 
در شهرستان‌ها  را  ائمه جمعه   و هم‌چنین 

سامان دهید.
وزیر کشور در ادامه اظهارات خود با اشاره 
به اینکه در کنار برگزاری انتخابات، اقتصاد 
مقاومتی، ساماندهی آسیب های اجتماعی و 
تامین امنیت از اولویت‌های دیگر وزارت کشور 
 است، تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی باید جدی 

گرفته شود. 
اکنون اجماعی در کشور برای اجرای اقتصاد 
مقاومتی حاصل شده است. از سویی اجرای 
 اقتصادمقاومتی هم موجب تامین امنیت پایدار کشور 

می‌شود. 
زیرا مردم ناراضی، فقیر و بیکار نمی توانند پایه 
امنیت باشند. اگر مشکلات اقتصادی را رفع کنیم 
مردم دژ نفوذناپذیری می شوند ما نباید از بعد امنیتی 
اقتصاد غافل شویم. اقتصاد مقاومتی هم‌چنین 
می‌تواند عدم توازن اجتماعی را از بین ببرد. باید 
در استان ها اقتصاد مقاومتی به جریان و گفتمان 

تبدیل شود.

خبرنامه
‌سه‌شنبه 29 تیر  ماه 1395

ما از آمریکا بگذریم از آل سعود نمی‌گذریم
مشروح جلسه دوم دادگاه متعرضین به سفارت عربستان

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده متعرضین به سفارت عربستان صبح 
روز سه‌شنبه به صورت علنی در شعبه ۱۰۶۰ مجتمع قضایی کارکنان دولت به 
ریاست قاضی فرشید دهقانی برگزار شد. در ابتدای این جلسه قاضی دهقانی 
مواد ۱۹۳، ۱۹۴، ۱۹۵، ۳۵۴ و ۳۵۸ قانون آیین دادرسی کیفری را قرائت کرد و 
خطاب به متهمان متذکر شد: در صورت تغییر آدرس محل اقامت خود، مراتب 

لازم را به دادگاه اعلام کنید و مراقب اظهارات خود باشید.
پس از آن، مصطفی شعبانی وکیل مدافع یکی از متهمان که موکلش روز گذشته 
دفاعیات خود را بیان کرده بود، در دفاع از موکلش گفت:‌ دیروز موکلم در 
اظهاراتش گفت که حضورش در آن تجمع با ‌انگیزه انقلابی، مذهبی و حمایت 
از انقلاب بوده است. به دلیل فشارهای دولت عربستان و اتفاقاتی نظیر حادثه 
منا، ‌فرودگاه جده و اعدام مرجع تقلید آیت الله نمر در آن تجمع حضور یافته و 

انزجار  خود را به این شکل نشان داده است.
وی از نماینده دادستان سوالی را در مورد یکی از مطالبی که در کیفرخواست 
ذکر شده بود، طرح کرد که میرسلیم نماینده مدعی العموم به آن پاسخ نداد و 
قاضی دهقانی خطاب به شعبانی وکیل مدافع متهم گفت:‌ کیفر خواست صادر 

شده و شما موظف هستید از موکل‌تان دفاع کنید.
شعبانی ادامه داد:  موکل من مسئول موسسه‌ایست که بیش از ده هزار نوجوان 
و جوان را پرورش داده است. یکی از اتهامات موکلم اخلال در نظم عمومی از 
طریق جنجال و تجمع غیرقانونی بوده در حالی  که مشکلی در آن تجمع نبوده 
است. شاید بسیاری از جوانان قبل از انقلاب متولد نشده بودند ولی ما و شما 
می‌دانیم که تجمع هایی وجود داشته که خودجوش بوده و به این صورت نبوده 
که مجوز داشته باشند. در تمام ایران در مورد آیت الله نمر تجمع هایی حتی در 
جلوی قوه قضاییه و مجلس صورت گرفت و هر روز اعتراض‌هایی هم می‌شد 

و کسی هم اعتراض نمی‌کرد که تجمع ها غیرقانونی است.
وی با طرح این سوال که »حرکت‌های خودجوش باید از کجا مجوز بگیرد؟« 
گفت: این‌گونه حرکت های خودجوش در کشور ما عرف شده است. این افراد 
سینه چاک انقلاب و اسلام اند. موکلم از سوریه برگشته است و بر حسب تکلیف 
شرعی احساس کرده باید از انقلاب حمایت کند. مرز ما ایران نیست وقتی در 
سوریه می‌جنگیم مرز ما آن‌جاست. سران مملکت ما گفته‌اند که حکومت 
عربستان، حکومتی کودکانه است. هم‌چنین جلوی دفتر رئیس قوه قضاییه 
بارها تجمع صورت می گیرد که این گونه حرکت ها مجوزی نمی گیرند و ما 

قانونی نداریم که حرکت های خودجوش باید  مجوز بگیرند.
شعبانی ادامه داد:  در بحث اتهام دیگر موکلم که مشارکت در تخریب عمدی 
اموال  سفارت عربستان است، باید یادآور شوم که طبق قانون آیین دادرسی 
کیفری، خسارت نیاز به شاکی خصوصی دارد. عربستان به عنوان صاحب مال 
نیامده بگوید که اموال من برده شده است و هیچ شکایتی را مطرح نکرده است 
زیرا سناریویی بوده که خود عربستان طراحی کرده و ایران را در مخمصه انداخت 
و بچه‌های ما را متهم کرد.  این سناریو از قبل طراحی شده بود. موکل من 
اعلام کرد که بر اساس فشار روحی و روانی که بر او وارد شده، اقرار کرده است.
وی افزود: موکلم گفت که وارد سفارت نشده و در صد متری سفارت ایستاده 

بوده است.
قاضی دهقانی در این هنگام مکالمه موکل وی را قرائت کرد که گفته بود فیلمی 

را از داخل برایم بفرستید،  از آتش سوزی‌ها فیلم خوب بفرستید تا من ببینم.
شعبانی خطاب به قاضی گفت:‌ کار موکل من فقط پرورش نوجوانان است. این 
آدم به آقا می‌گوید مولای من. دیروز ابراز پشیمانی کرد که اگر آقا ناراحت اند ما 
پشیمانیم. موکلم آدم راستگویی است نه قصد ورود داشته و نه قصد تخریب. 
وی کنار مقر نیروهای انتظامی بوده؛ لذا اتهامات به وی قابل انتساب نیست.

وکیل مدافع متهم مورد اشاره با بیان این‌که لایحه دفاعی خود را تقدیم دادگاه 
کرده است، گفت:‌چگونه است که در کشور ایران برای کشوری خارجی اقامه 

دعوا می‌شود.
در ادامه جلسه قاضی دهقانی اتهامات مشارکت در تخریب عمدی اموال 
سفارت عربستان و اخلال در نظم عمومی از طریق جنجال و تجمع غیرقانونی 

را به متهم دیگر این پرونده تفهیم کرد و از وی خواست که از خود دفاع کند.
متهم خودش را  25 ساله، داروساز، شیعه ، ایرانی، مجرد و ساکن کرج معرفی 
کرد و گفت:  زمانی که از طریق کانال‌های تلگرامی متوجه چنین تجمعی شدم 
برای نشان دادن انزجار خود از جنایات آل سعود به آن تجمع رفتم. کانالی که 
من این خبر را در آن دیدم حدود 40 هزار نفر  عضو داشت و به همین دلیل فکر 
کردم که تجمع قانونی است و از غیرقانونی بودن آن اطلاعی نداشتم.  حدود 
ساعت ده و نیم شب به آن‌جا رسیدم و ماموران نیروی انتظامی هم برخورد 

خوبی با ما داشتند. همانند بقیه افراد همراه جمعیت بودم ولی نه شعار دادم 
و نه چیزی را پرتاب کردم. حدود ساعت یازده و نیم شب هم به خانه برگشتم. 
شناخت خاصی نسبت به پرتاب کنندگان سنگ به سفارت عربستان نداشتم 
و داخل سفارت هم نرفتم. در کوچک سفارت سه پله در پیاده رو دارد که من 
پله اول را رفتم آن هم به دلیل این که مامور آتش نشانی از من تقاضای کمک 
کرد تا مردم را از داخل سفارت که آتش گرفته بود نجات دهیم ولی بعد دیگر 

نتوانستم و نرفتم.
قاضی دهقانی خطاب به متهم گفت:‌ در مورد آتش زدن پرچم سفارت عربستان 

چه دفاعی داری؟
متهم گفت:  من در بازجویی‌ها گوشت قربانی شدم. گفتند شما محارب 

بین‌المللی هستی. من هم اظهاراتم تحت فشار  بود.
قاضی از متهم پرسید : چه کسی پرچم سفارت عربستان را پایین آورد؟

متهم گفت: نمی‌دانم. برادران عزیز ما را ترغیب می‌کردند که به جلو برویم و 
لفظ بی‌غیرت را به کار می‌بردند. من حاضرم دست روی قرآن بگذارم و بگویم 
که اظهاراتم تحت فشار  بود.  می‌توانستند به راحتی موضوع را جمع کنند. اگر 
پنج هزار نفر داعشی هم باشد می‌توانند آن را جمع کنند. دست‌های پشت پرده 
را شما می‌دانید. من بعد از سخنرانی آقا، توبه و طلب مغفرت کردم و پشیمانم. 

ما از آمریکا بگذریم از آل سعود نمی‌گذریم.
قاضی دهقانی اخلال در نظم عمومی از طریق جنجال و تجمع غیرقانونی 

را در تفهیم اتهام متهم دیگری عنوان کرد و از او خواست از خود دفاع کند.
متهم خود را  23 ساله، دبیر تربیتی، مجرد و ساکن تهران معرفی کرد و گفت: 
از طریق اینستاگرام و برخی رفقایم خبر تجمع را دیدم. حدود ساعت دو بعد از 
ظهر آن روز 50 نفر از طلاب بیانیه‌ای را مقابل سفارت خواندند و ذهنیت من از 
فضای تجمع این بود که قرار است فقط یک تجمع صورت گیرد و تخریبی در کار 
نیست. سن زیادی ندارم و از تجمعات هم ذهنیتی ندارم. نزدیک به 50 الی 60 
نفر بودیم که جلوی سفارت رفتیم. شعارهایی نسبت به جنایات آل سعود داده 
می‌شد  و زمانی که جمعیت حدود 300 نفر شد پلیس مانع از نزدیک شدن ما 
به سفارت شد و زمانی که جمعیت زیادتر شد پلیس راه را باز کرد تا نزدیکی‌های 
سفارت هم رفتم و حتی هیچ نیروی پلیسی دستم را نمی‌گرفت که جلو نرو. 
انگار زمان ایستاده بود؛ نیروی پلیس که  در ابتدا برخورد شدیدی داشت، بعد 
از مدتی ممانعتی از ورود ما نکرد. تربیت خانوادگی هم ایجاب می‌کرد که اموال 

سفارت ، بیت‌المال است و  نباید به آن دست زد.
قاضی دهقانی پرسید: در مورد تهیه مواد آتش‌زا چه دفاعی داری؟

متهم گفت:‌من چند نفر از افراد را دیدم که مقداری مواد آتش‌زا به سمت 
سفارت پرتاب می‌کردند. ساعت دو بعد از ظهر همان روز چنین تجمعی در 
مقابل کنسولگری مشهد صورت گرفته بود و برای ما جای سوال دارد که چرا 
به آن اشاره نشده است.  چرا در مورد این تجمع ممانعتی نشد که مشابه آن در 

مشهد هم رخ داده بود.
قاضی دهقانی خطاب به متهم گفت: شما در صفحه 362 جلد دوم پرونده 
گفته‌اید که یک شیشه بنزین به صورت شخصی آورده و چند شیشه را هم شما 

پر مواد و آماده کردید. چه دفاعی داری؟
متهم گفت: به هیچ عنوان اظهاراتم را قبول ندارم و کمک هم نکردم.

قاضی مجددا به او گفت : یکسری اسامی را آوردی که آن افراد وارد سفارت 
شده‌اند.

متهم پاسخ داد: من حدود 150 متری سفارت بودم یک تعدادی از دوستان 
من آن‌جا بودند.

قاضی دهقانی از متهم پرسید: آیا مهر سفارت را برداشته‌ای؟
متهم پاسخ داد:‌ یک مهر را برداشتم  و تحویل فرد دیگری دادم . قصدم از 

تجمع صرفا بیزاری از عربستان بود.
قاضی مجددا به متهم گفت: شما بارها اقرار کرده‌اید که در ساخت مواد آتش 

زا همکاری داشتید.
متهم گفت:‌اظهارات صورت گرفته تحت فشار بود. من در جریان ساخت کوکتل 
نبودم. پلیس به راحتی می‌توانست با دو باتوم زدن جمعیت را متفرق کند ولی 
این کار را نکرد. وظیفه پلیس پیشگیری از ارتکاب جرم است. این کار را نکرد.

در ادامه جلسه دادگاه قاضی دهقانی با اتهام اخلال در نظم عمومی از طریق 
جنجال و تجمع غیرقانونی متهم دیگری را تفهیم اتهام کرد ولی این متهم 
گفت که دوست ندارد مطالبش از سوی رسانه‌ها منتشر شود و در صورت 

انتشار شکایت خواهد کرد.
متهم دیگر  پرونده با همین اتهام  از سوی قاضی تفهیم اتهام شد.

او خود را 20 ساله، کارگر وساکن تهران معرفی کرد و در دفاع از خود گفت: 
من سن و سالی ندارم که جامع صحبت کنم. در شبکه‌های اجتماعی از خبر 
تجمع اطلاع یافتم. قصد تخریب نداشتم و فقط نظاره‌گر بودم. شعارهای حیدر 
حیدر در تجمع داده می‌شد. من نه سنگی پرتاب کردم و نه شعاری دادم فقط 

به اعدام شیخ نمر معترض بودم.
قاضی خطاب به وی گفت: عکست هم موجود است.

متهم پاسخ داد: بله. من کنار دیوار ایستاده بودم. حدود 3 الی 4 نفر که صورتشان 
پوشانده شده بود مواد آتش‌زا داشتند و به سمت سفارت پرتاب می‌کردند. من تا 
شعاع 50 متری سفارت هم نرفتم. ماشین شخصی رد شد و دو نفر که از پشت 
سرم رد شدند من را بردند و من در آنجا فکر کردم که مرا دزدیدند و آدم‌ربایی 
صورت گرفته است. حداقل مجازات را برایم در نظر  بگیرید؛ زیرا خانواده 

ضعیفی دارم.
متهم دیگر این پرونده که هر دو اتهام مطرح شده در این دادگاه را داشت نیز  
پس از تفهیم اتهام از سوی قاضی دهقانی رییس شعبه 1060 دادگاه کیفری 

2 مجتمع قضایی کارکنان دولت به دفاع از خود پرداخت.
این متهم خود را 31 ساله، متاهل و ساکن تهران معرفی کرد و گفت: در 
گروه‌های تلگرامی و در جایی خبر تجمع را ندیدم. فقط منزل‌مان نزدیک آن‌جا 
بود. من فقط تماشاچی بودم. ساعت 2 و نیم بامداد دستگیر شدم. جزو 40 نفر 
اولیه بودم که ساعت‌های آخر ما را گرفتند. ساعتی که ما آن‌جا بودیم کسی نبود.

قاضی پرسید: اظهارات‌تان را در مرحله تحقیقات مقدماتی قبول دارید؟
 متهم پاسخ داد: بله چیزهایی را دیدم و شنیدم.

قاضی مجددا از او پرسید: شما اسامی تمام گروه‌ها را می‌دانی و دقیق هم 
عنوان کرده‌ای؟

متهم پاسخ داد: من حتی کلانتری هم نرفته‌ام. دو هفته بعد از این که دستگیر 
شدم عروسی ام بود. وقتی کسی در فشار قرار می‌گیرد چه باید بکند؟ 40 روز در 
زندان بودم. اسم بردند. در نمازخانه بودیم. از کل افراد هم محلی‌مان فقط دو 
نفر در این 21 نفر بودند. برای چه باید دردسر درست کنم. 1365 پیام و زنگ من 
فقط به همسرم بوده است. لیست تلفن و پیامک ها مشخص است. پدربزرگ 
من در بوسنی شهید شد و دو تا از عموهایم جانبازد و ترور شده‌اند. پدر خانمم 
شهید و برادرشان جزو مسولان هسته‌ای کشور است. من هیچ وقت خطای 
خودم را تقصیر مملکت نمی‌گذارم. بسیجی کسی است که در سوریه می‌جنگد. 
حزب‌اللهی هم نیستم. من  آن‌جا رفتم در حالی که نباید می‌رفتم. من دیگر اگر 
بفهمم یک جا باد می‌وزد نمی‌روم چه برسد به طوفان. به کسی وابسته نبودم. در 
تحقیقات اولیه می دانستند که من کاری نکردم. من بدهکار مملکت نیستم و 
طلبکار هم نیستم که نظام مقدس جمهوری اسلامی زیر سوال برود. حضورم 

در آن‌جا فقط به عنوان تماشاچی بود و هیچ کدام از اتهامات را قبول ندارم.
متهم دیگری با همین اتهامات پس از تفهیم اتهامات، خود را 28 ساله، شغل 
آزاد، باسواد، ساکن کرج معرفی کرد و گفت: آیا 9 دی مجوز داشت؟ آیا افراد  

آن تجمع متهم‌اند؟
قاضی دهقانی خطاب به وی گفت: این تجمع منجر به تخریب و آتش زدن 
اموال و ماشین‌های سفارت شد. افراد حاضر در سفارت فرار کردند. در تظاهراتی 
که رسمی اعلام می‌شود قطعا همه شرکت می‌کنند مانند 22 بهمن، روز قدس 
و.... طبق کیفرخواستی که صادر شده شما دو اتهام داری. چه دفاعی داری؟
‌ٰ‌متهم پاسخ داد: ما قربانی شدیم. اگر  کشور قربانی می‌خواهد من حاضرم. 
نه عکسی از من هست ونه اس ام اسی.  آن اتاق)اتاق سفیر( دوربین دارد، 
ببینند که من در آن بوده‌ایم یا نه. من حاضرم به سوریه و عراق بروم اگر نظام 
نیاز دارد. چرا کسی که راه را باز کرد تا کسانی که می‌خواهند به سفارت سنگ 

بزنند بروند جلو و سنگ را پرتاب کنند نباید اینجا باشد؟
قاضی خطاب به متهم گفت: موضوع رسیدگی به این موضوع نیست. شما 

از خودتان دفاع کنید.
متهم پاسخ داد: به نظرتان نباید در کیفرخواست نیروی انتظامی هم باشد؟ من 
از طریق دوستان‌مان در آپارات تجمع کنسولگری در مشهد را دیدم و شنیدم که 
چنین تجمعی در تهران است و  اگر می‌دانستم که تجمع غیرقانونی است شرکت 
نمی‌کردم. روز تجمع به محض آتش‌سوزی در سفارت من رفتم در اولین اتاق 
و دو تا زونکن از اتاق برداشتم و حتی از بازپرس پرسیدم که مدارک به دردتان 
خورد؟ من آن زونکن ها را به فردی دادم تا بیاورد و او را در بین راه دستگیر کردند 
و اسم مرا گفت و به من نسبت دادند که جاسوس اسرائیل هستی. آقای قاضی 
من زندان بروم می‌میرم. مشکلات جسمی و بیماری دارم. حاضرم تبعید شوم 

ولی زندان نروم. خواهشا از مجازات های جایگزین برای من استفاده کنید.


